
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия І созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 986-1/18 

 

24 апреля 2018 г.                            

пгт Раздольное  
 

О наделении Администрации Раздольненского района Республики 

Крым полномочиями по разработке и утверждению проекта 

порядка определения границ, прилегающих к некоторым зданиям, 

строениям, сооружениям, помещениям, объектам и местам 

территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 

продукции при оказании услуг общественного питания на 

территории Раздольненского района Республики Крым 

На основании части 8 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995                              

№ 171-ФЗ  «О государственном регулировании производства и оборота 

этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об 

ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Устава 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым, 

принимая во внимание ходатайство Администрации Раздольненского района от 

18.04.2018 № 01-10/807, рекомендации комиссии Раздольненского районного 

совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, 

информационной политики, связи и массовым коммуникациям от 24.04.2018, 

районный совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Наделить Администрацию Раздольненского района Республики Крым 

полномочиями по разработке и утверждению проекта порядка определения 

границ, прилегающих к некоторым зданиям, строениям, сооружениям, 

помещениям, объектам и местам территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 

продукции при оказании услуг общественного питания на территории 

Раздольненского района Республики Крым. 

2.  Настоящее решение вступает в законную силу со дня официального 

обнародования. 

3. Решение обнародовать на сайте Администрации Раздольненского 

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

 

http://razdolnoe-rk.ru/


 

 

4.   Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Раздольненского районного совета по вопросам местного 

самоуправления, законности и правопорядка, информационной политике, связи 

и массовым коммуникациям. 

 

 

 
Заместитель председателя  

Раздольненского районного совета             С.Кинаш     


